

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" ____ " _____ 2024 года

" ____ " _____ 2024 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов
Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам
Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Таштагольский филиал ООО «Кузбасстопливосбыт», Кемеровская область-Кузбасс, г.Таштагол, ул.Вокзальная, 1
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Замена столбов освещения
(наименование работ и затрат)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом

Основание _____
дефектная ведомость

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____ 2 квартал 2024 г

Сметная стоимость	276,45	(18,33) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	223,67	(14,83) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	35,76	(0,82) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		77,17 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		17,28 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтаж											
1	ТЕР33-04-008-03	Прим. Демонтаж изолированных проводов ВЛ 0,38 кВ с помощью механизмов	1 км изолированного провода с несколькими жилами при 30 опорах	0,36	1	0,36					
		Приказ от 08.08.2022 № Демонтаж оборудования, пригодного для дальнейшего использования, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой без надобности хранения (перемещается на другое место 648/пр п.145 табл.3 установки и др.) ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6									
		1 ОТ					384,95	0,6	83,15	43,36	3 605,38
		2 ЭМ					801,88	0,6	173,21	9,51	1 647,23
		3 в т.ч. ОТм					77,39	0,6	16,72	43,36	724,98
		4 М					434,03	0	0,00	9,47	
		ЗТ	чел.-ч	34,9	0,6	7,5384					
		ЗТм	чел.-ч	5,6	0,6	1,2096					
		Итого по расценке					1 620,86		256,36		5 252,61
		ФОТ							99,87		4 330,36
		Пр/812-027.0-1 НР Линии электропередачи	%	103		103			102,87		4 460,27
		Пр/774-027.0, Приказ № СП Линии электропередачи 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	60	0,85	51			50,93		2 208,48
		Всего по позиции							410,16		11 921,36
2	ТЕР33-04-014-02	Прим. Демонтаж светильников: с лампами люминесцентными	1 светильник	5	1	5					
		Приказ от 08.08.2022 № Демонтаж оборудования, пригодного для дальнейшего использования, со снятием с места установки, необходимой (частичной) разборкой без надобности хранения (перемещается на другое место 648/пр п.145 табл.3 установки и др.) ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6									
		1 ОТ					24,37	0,6	73,11	43,36	3 170,05
		2 ЭМ					99,97	0,6	299,91	9,51	2 852,14
		3 в т.ч. ОТм					9,66	0,6	28,98	43,36	1 256,57
		4 М					0,53	0	0,00	9,47	
		ЗТ	чел.-ч	2,29	0,6	6,87					
		ЗТм	чел.-ч	0,8	0,6	2,4					
		Итого по расценке					124,87		373,02		6 022,19
		ФОТ							102,09		4 426,62
		Пр/812-027.0-1 НР Линии электропередачи	%	103		103			105,15		4 559,42
		Пр/774-027.0, Приказ № СП Линии электропередачи 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	60	0,85	51			52,07		2 257,58
		Всего по позиции							530,24		12 839,19
3	ТЕР33-04-042-01	Демонтаж опор без приставок одноствоечных	1 опора	5	1	5					
		1 ОТ					8,83		44,15	43,36	1 914,34
		2 ЭМ					68,05		340,25	9,51	3 235,78

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					6,13		30,65	43,36	1 328,98
		ЗТ	чел.-ч	0,81		4,05					
		ЗТм	чел.-ч	0,44		2,2					
		Итого по расценке					76,88		384,40		5 150,12
		ФОТ							74,80		3 243,32
	Пр/812-027.0-1	НР Линии электропередачи	%	103		103			77,04		3 340,62
	Пр/774-027.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Линии электропередачи	%	60	0,85	51			38,15		1 654,09
		Всего по позиции							499,59		10 144,83
		Итого по разделу 1 Демонтаж							1 439,99		34 905,38
Раздел 2. Монтаж											
4	ТЕР33-04-003-01	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных	1 опора	5	1	5					
		1 ОТ					40,43		202,15	43,36	8 765,22
		2 ЭМ					135,27		676,35	9,51	6 432,09
		3 в т.ч. ОТм					10,87		54,35	43,36	2 356,62
		4 М					46,45		232,25	9,47	2 199,41
		ЗТ	чел.-ч	3,8		19					
		ЗТм	чел.-ч	0,78		3,9					
		Итого по расценке					222,15		1 110,75		17 396,72
		ФОТ							256,50		11 121,84
	Пр/812-027.0-1	НР Линии электропередачи	%	103		103			264,20		11 455,50
	Пр/774-027.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Линии электропередачи	%	60	0,85	51			130,82		5 672,14
		Всего по позиции							1 505,77		34 524,36
5	ТССЦ-403-1947	Стойка опоры: СВ 110-5 /бетон В30 (М400), объем 0,45 м3, расход арматуры 77,08 кг/ (серия 3.407.1-143 вып. 7) (Линии электропередачи)	шт.	5	1	5	1 507,97		7 539,85	9,47	71 402,38
		Всего по позиции							7 539,85		71 402,38
6	ТЕР11-01-002-04	Устройство подстилающих слоев: щебеночных	1 м3 подстилающего слоя	1,25	1	1,25					
		1 ОТ					39,69		49,61	43,36	2 151,09
		2 ЭМ					43,94		54,93	9,51	522,38
		3 в т.ч. ОТм					6,64		8,30	43,36	359,89
		4 М					246,51		308,14	9,47	2 918,09
		ЗТ	чел.-ч	3,73		4,6625					
		ЗТм	чел.-ч	0,55		0,6875					
		Итого по расценке					330,14		412,68		5 591,56
		ФОТ							57,91		2 510,98
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112		112			64,86		2 812,30
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			32,00		1 387,32
		Всего по позиции							509,54		9 791,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7	ТЕР06-01-005-01	Устройство бетонных фундаментов общего назначения объемом: до 5 м3	100 м3 бетона и железобетона в деле	0,025	1	0,025					
		Объем=2,5 / 100									
		1 ОТ					4 483,40		112,09	43,36	4 860,22
		2 ЭМ					4 620,78		115,52	9,51	1 098,60
		3 в т.ч. ОТм					559,50		13,99	43,36	606,61
		4 М					4 804,21		120,11	9,47	1 137,44
		ЗТ	чел.-ч	441,28		11,032					
		ЗТм	чел.-ч	34,58		0,8645					
		Итого по расценке					13 908,39		347,72		7 096,26
		ФОТ							126,08		5 466,83
		Пр/812-006.0-1 НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102			128,60		5 576,17
		Пр/774-006.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			62,16		2 695,15
		Всего по позиции							538,48		15 367,58
8	ТССЦ-401-0007	Бетон тяжелый, класс: В20 (М250) (Линии электропередачи)	м3	2,55	1	2,55	617,20		1 573,86	9,47	14 904,45
		Всего по позиции							1 573,86		14 904,45
9	ТЕР33-04-014-02	Монтаж светильников: с лампами люминесцентными	1 светильник	5	1	5					
		1 ОТ					24,37		121,85	43,36	5 283,42
		2 ЭМ					99,97		499,85	9,51	4 753,57
		3 в т.ч. ОТм					9,66		48,30	43,36	2 094,29
		4 М					0,53		2,65	9,47	25,10
		ЗТ	чел.-ч	2,29		11,45					
		ЗТм	чел.-ч	0,8		4					
		Итого по расценке					124,87		624,35		10 062,09
		ФОТ							170,15		7 377,71
		Пр/812-027.0-1 НР Линии электропередачи	%	103		103			175,25		7 599,04
		Пр/774-027.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Линии электропередачи	%	60	0,85	51			86,78		3 762,63
		Всего по позиции							886,38		21 423,76
10	ТЕР33-04-008-03	Подвеска изолированных проводов ВЛ 0,38 кВ с помощью механизмов	1 км изолированного провода с несколькими жилами при 30 опорах	0,36	1	0,36					
		1 ОТ					384,95		138,58	43,36	6 008,83
		2 ЭМ					801,88		288,68	9,51	2 745,35
		3 в т.ч. ОТм					77,39		27,86	43,36	1 208,01
		4 М					434,03		156,25	9,47	1 479,69

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	34,9		12,564					
		ЗТм	чел.-ч	5,6		2,016					
		Итого по расценке					1 620,86		583,51		10 233,87
		ФОТ							166,44		7 216,84
	Пр/812-027.0-1	НР Линии электропередачи	%	103		103			171,43		7 433,35
	Пр/774-027.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Линии электропередачи	%	60	0,85	51			84,88		3 680,59
		Всего по позиции							839,82		21 347,81

Итого по разделу 2 Монтаж									13 393,70	188 761,52	
Итого по смете:											
Итого прямые затраты (справочно)									13 206,50	153 112,25	
в том числе:											
Оплата труда рабочих									824,69	35 758,55	
Эксплуатация машин									2 448,70	23 287,14	
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									229,15	9 935,95	
Материалы									9 933,11	94 066,56	
Строительные работы									14 833,69	223 666,90	
в том числе:											
оплата труда									824,69	35 758,55	
эксплуатация машин и механизмов									2 448,70	23 287,14	
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									229,15	9 935,95	
материалы									9 933,11	94 066,56	
накладные расходы									1 089,40	47 236,67	
сметная прибыль									537,79	23 317,98	
Итого ФОТ (справочно)									1 053,84	45 694,50	
Итого накладные расходы (справочно)									1 089,40	47 236,67	
Итого сметная прибыль (справочно)									537,79	23 317,98	
Непредвиденные затраты 3%									445,01	6 710,01	
Итого с учетом доп. работ и затрат									15 278,70	230 376,91	
НДС 20%									3 055,74	46 075,38	
ВСЕГО по смете									18 334,44	276 452,29	

Составил: Инженер-сметчик ООО «Кузбасстопливосбыт»

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Р.М. Жукова

Проверил: Ведущий специалист 1-ой категории по сметно-договорной работе АО "КТК"

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

А.С. Паничева